
Sevilla, 6 de noviembre 2009 BOJA núm. 217 Página núm. 95

5.  Anuncios

5.2.  Otros anuncios

 CONSEJERÍA DE JUSTICIA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2009, de la Di-
rección General de Modernización e Innovación de los 
Servicios Públicos, por la que se da publicidad a la rela-
ción de Entidades Locales adheridas al Convenio Marco 
entre la Administración General del Estado y la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía para la implantación de 
una red de oficinas integradas de atención al ciudadano 
en el ámbito territorial de Andalucía.

De conformidad con lo dispuesto en el Convenio Marco, 
y atendiendo a la demanda cada vez más creciente de trans-
parencia en todos los órdenes de la actividad desarrollada por 
las Administraciones Públicas, se procede a dar publicidad a 

la relación de Entidades Locales adheridas al referido Conve-
nio, por el que se comprometen a prestar los servicios de nivel 
primario como Oficinas de Contacto, consistentes en la recep-
ción, registro y remisión de comunicaciones del ciudadano, 
salvo en las Entidades Locales para las que se especifica otro 
nivel de prestación de servicios,

R E S U E L V O

Dar publicidad en el Anexo a las Entidades Locales ad-
heridas al Convenio Marco entre la Administración General 
del Estado y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la 
implantación de una red de oficinas integradas de atención al 
ciudadano en el ámbito territorial de Andalucía.

Sevilla, 22 de octubre de 2009.- La Directora General,
María Pérez Naranjo. 

A N E X O
ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA

ALBANCHEZ BORNOS ALCARACEJOS ARENAS DEL REY 
ALCOLEA DIPUTACIÓN DE CÁDIZ BUJALANCE CASTILLÉJAR 
ALMERÍA JEREZ CARCABUEY CHAUCHINA 
ANTAS OLVERA DIPUTACIÓN DE CORTES DE BAZA 
BÉDAR ROTA CÓRDOBA CULLAR VEGA 
DALÍAS SAN FERNANDO EL CARPIO DIPUTACIÓN DE GRANADA 
DIPUTACIÓN DE ALMERÍA SAN JOSÉ DEL VALLE EL VISO FUENTE VAQUEROS 
FIÑANA SETENIL DE LAS ENCINAS REALES GUADIX 
GÁDOR BODEGAS FUENTE OBEJUNA HUÉTOR SANTILLÁN 
HUERCAL-OVERA FUENTE PALMERA HUÉTOR VEGA 
LÁUJAR DE ANDARAX IZNÁJAR ILLORA 
LOS GALLARDOS LUCENA LECRIN 
MARÍA LUQUE MONACHIL 
NÍJAR OBEJO MURTAS 
OLULA DEL RÍO PALMA DEL RÍO SALAR 
SERÓN VILLA DEL RIO VALOR 
SORBAS VILLAHARTA VILLAMENA 
TIJOLA VILLANUEVA DE 
VERA CORDOBA 

VILLANUEVA DEL REY 
VILLAVICIOSA DE 
CÓRDOBA 
ZUHEROS 

HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA
ALJARAQUE ALCALÁ LA REAL ALAMEDA AGUADULCE 
ALMONTE BAILÉN ALHAURIN EL GRANDE BORMUJOS
ARACENA CABRA DEL SANTO CRISTO CANILLAS DE ACEITUNO CANTILLANA 
ARROYOMOLINOS DE LEÓN DIPUTACIÓN DE JAÉN CASARABONELA DIPUTACIÓN DE 
AYAMONTE HUELMA CÓMPETA SEVILLA 
CALA HUESA MANCOMUNIDAD DE LA COSTA DEL SOL OCCIDENTAL EL PALMAR DE TROYA 
CARTAYA IZNATORAF CUEVAS DE SAN MARCOS GUADALCANAL 
CORTEGANA LA IRUELA DIPUTACIÓN DE MÁLAGA HERRERA 
DIPUTACIÓN DE HUELVA LINARES EL BORGE LA LUISIANA 
EL ALMENDRO LUPIÓN FUENTE DE PIEDRA LA RINCONADA 
ENCINASOLA SORIHUELA DEL GUADALIMAR GAUCÍN LEBRIJA 
ESCACENA DEL CAMPO ÚBEDA GUARO OLIVARES 
GALAROZA VILCHES VILLANUEVA DE LA REINA ISTÁN PILAS 
GIBRALEÓN MIJAS SEVILLA (Nivel Avanzado) 
HIGUERA DE LA SIERRA MONTEJAQUE UMBRETE 
HINOJOS PIZARRA UTRERA 



Página núm. 96 BOJA núm. 217 Sevilla, 6 de noviembre 2009

HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA
MANCOMUNIDAD DE ISLANTILLA RINCON DE LA VICTORIA
JABUGO RONDA
LEPE SAYALONGA
LUCENA DEL PUERTO TORREMOLINOS
MOGUER
PAYMOGO
SAN BARTOLOME DE LA TORRE
SANTA ANA LA REAL
VALVERDE DEL CAMINO
VILLANUEVA DE LAS CRUCES

 CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA
Y EMPRESA

ANUNCIO de 22 de octubre de 2009, de la Delega-
ción Provincial de Almería, por el que se da publicidad 
a la resolución recaída en el expediente de reclamación 
que se cita.

Habiéndose intentado notificar por el Servicio de Co-
rreos la resolución recaída en el expediente de reclamación 
102/2009, y no pudiéndose practicar, se hace por medio del 
presente anuncio, así como mediante su exposición en el ta-
blón de edictos del Ayuntamiento de El Ejido, al venir así esta-
blecido en el art. 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común.

Expediente: 102/2009.
Interesada: Doña Elena Selevneva.
Acto que se notifica: Resolución.
Plazo para presentar recurso de alzada: Un mes contado a 
partir de la publicación de este acto.

Según el art. 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre 
de RJAP y PAC, se le comunica que el expediente obra en la 
Secretaría General, Departamento de Legislación, de la Delega-
ción Provincial en Almería de la Consejería de Innovación, Cien-
cia y Empresa, C/ Hermanos Machado, núm. 4, 2.ª planta, a 
los efectos de tener conocimiento íntegro del mencionado acto 
y de los documentos que constan en el expediente.

Almería, 22 de octubre de 2009.- La Delegada, Sonia
Rodríguez Torres. 

 ANUNCIO de 5 de octubre de 2009, de la Dele-
gación Provincial en Granada, para el levantamiento 
de actas previas a la ocupación de bienes y derechos 
afectados por el proyecto de instalación de Línea Aérea 
Alta Tensión que se cita en los términos municipales de 
Granada, Víznar, Alfacar, Güevéjar, Peligros, Albolote y 
Atarfe (Granada). (PP. 3099/2009).

Mediante Resolución de fecha 5 de noviembre de 2008 
de la Delegación Provincial en Granada de la Consejería de 
Innovación Ciencia y Empresa se otorgó la autorización admi-
nistrativa y aprobación del proyecto de la instalación citada a 
Endesa Distribución Eléctrica S.L.U.

Con fecha 2 de marzo de 2009 la Delegación Provincial 
de la Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa en Granada 
dicta la Resolución de Declaración en concreto de Utilidad Pú-
blica de la instalación de la Línea Aérea Alta Tensión D/C 220 
kV desde «Sub. El Fargue hasta LAAT D/C Atarfe-Guadame/ 
Gabias-Caparacena» con número de expediente 8374/AT.

De acuerdo con lo establecido en el art. 54 de la Ley 
54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico, dicha de-
claración de utilidad pública lleva implícita en todo caso, la 
necesidad de ocupación de los bienes o adquisición de los de-
rechos afectados e implicará la urgente ocupación, a los efec-
tos del artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de 
diciembre de 1954.

En cumplimiento de lo establecido en el citado precepto 
de la Ley de Expropiación Forzosa, esta Delegación Provincial 
ha acordado convocar a los titulares de bienes y derechos 
afectados, que se citan en la relación anexa, en el Ayunta-
miento donde radican las fincas afectadas, como punto de re-
unión, para, de conformidad con el procedimiento establecido 
en el mismo, así como en los artículos 56 y siguientes del 
Reglamento de Expropiación Forzosa, aprobado por Decreto 
de 26 de abril de 1957, llevar a cabo el levantamiento de las 
actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afec-
tados por el proyecto arriba indicado, y si procediera, las de 
ocupación definitiva, señalándose a estos efectos los días 23 y 
24 de noviembre de 2009 en los Excelentísimos Ayuntamien-
tos de Granada, Víznar, Alfacar, Güevéjar y Albolote siendo el 
orden del levantamiento de las actas el que figura como Anexo 
a este anuncio.

De esta convocatoria se dará traslado a cada interesado 
mediante la oportuna cédula de citación individual, publicán-
dose en el BOE, BOJA, BOP de Granada y los diarios «Ideal» 
y «Granada Hoy», así como en el tablón oficial de los Excelen-
tísimos Ayuntamientos de Granada, Víznar, Alfacar, Güevéjar, 
Peligros, Albolote y Atarfe todo ello de conformidad con lo es-
tablecido en el mencionado art. 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa, señalando que las citadas publicaciones se realizan 
igualmente a los efectos previstos en el art. 59.5 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, para el caso de domicilios ignorados o de notificacio-
nes que no se hubiesen podido practicar.

Los propietarios y demás interesados, deberán acudir per-
sonalmente o representados por persona debidamente autori-
zada, acompañados del arrendatario, si lo hubiere y aportando 
los documentos acreditativos de su titularidad (escritura de pro-
piedad o nota simple registral) y el último recibo del Impuesto 
de Bienes Inmuebles, pudiéndose acompañar de un perito y un 
notario, si lo estiman oportuno, con gastos a su costa.

Los interesados, hasta el momento del levantamiento del 
acta previa podrán formular por escrito ante esta Delegación 
Provincial (Secretaría General), Calle Joaquina Eguaras, 2, C.P. 
18071 Granada, alegaciones a los solos efectos de subsanar 
posibles errores que se hayan padecido al relacionar los bie-
nes afectados.

En el expediente expropiatorio «Endesa Distribución Eléc-
trica S.L.U.» asumirá la condición de beneficiaria.

Granada, 5 de octubre de 2009. El Delegado, P.S.R. (De-
creto 21/85), La Secretaria General, Ángela Moreno Vida. 


